
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 72 
(8414)

29 ноября
2023 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об установлении размера платы,
взимаемой с родителей 

(законных представителей), 
за присмотр и уход за детьми

в муниципальных  образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 

дошкольного образования
стр. 3

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 09.11.2023 № 1001 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 25.02.2014 № 236 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности Нижнетуринского городского округа                              
до 2030 года»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства и 
приведения их в соответствии с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 26 октября 2023 года № 
129 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 22 декабря 2022 года № 37 «О 
бюджете Нижнетуринского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», в соответствии с 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка 
формирования и реализации муниципальных программ Нижнетуринского городского округа», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 25.02.2014 

№ 236 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Нижнетуринского городского округа до 2030 года» (в редакциях от 07.04.2014 № 450, от 
02.06.2014 № 734, от 22.07.2014  № 992, от 15.10.2014 № 1372, от 26.06.2015 № 635, от 19.08.2015 № 800, от 06.10.2015 № 977, 
от 29.06.2016 № 579, от 01.08.2016 № 709, от 23.09.2016 № 874, от 17.10.2016 № 927, от 25.01.2017 № 38, от 02.03.2017 № 123, 
от 26.04.2017 № 240, от 25.05.2017 № 352, от 04.07.2017 № 454, от 07.09.2017 № 635, от 15.09.2017 № 667, от 29.09.2017 № 
735, от 24.10.2017 № 806, от 01.12.2017 № 912, от 29.12.2017 № 1018, от 09.06.2018 № 450, от 20.11.2018 № 969, от 13.03.2019 № 
278, от 11.04.2019 № 395, от 13.05.2019 № 492, от 09.07.2019 № 724, от 26.09.2019 № 990, от 30.12.2019 № 1317, от 31.03.2020 
№ 328, от 17.04.2020 № 384; от 09.07.2020 № 633; от 15.10.2020 № 1016, от 30.12.2020 № 1302, от 18.03.2021 № 282; от 
18.05.2021 № 576;  от 30.06.2021 № 811; от 18.10.2021 № 1268; от 30.12.2021 № 1528; от 17.03.2022 № 210; от 04.05.2022 № 396; 
от 24.06.2022 № 601; от 12.10.2022 № 1000; от 30.12.2022 № 1262; от 31.03.2023 № 288; от 01.06.2023 №517; от 27.07.2023 № 
703).

1.1. В паспорте муниципальной программы «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 2 569 870,80 тыс. рублей,
в том числе:
2023 год – 292 362,11 тыс. рублей;
2024 год — 297 184,09 тыс. рублей;
2025 год — 342 554,10 тыс. рублей;
2026 год — 327 554,10 тыс. рублей;
2027 год — 327 554,10 тыс. рублей;
2028 год — 327 554,10 тыс. рублей;
2029 год — 327 554,10 тыс. рублей;
2030 год — 327 554,10 тыс. рублей.
из них:  
местный бюджет: 728 817,50 тыс. рублей,
в том числе:
2023 год– 146 593,01 тыс. рублей;
2024 год — 148 070,49 тыс. рублей;
2025 год — 84 859,00 тыс. рублей;
2026 год — 69 859,00 тыс. рублей;
2027 год — 69 859,00 тыс. рублей;
2028 год — 69 859,00 тыс. рублей;
2029 год — 69 859,00 тыс. рублей;
2030 год — 69 859,00 тыс. рублей.
областной бюджет: 1 841 053,30 тыс. рублей,
в том числе:
2023 год – 145 769,10 тыс. рублей;
2024 год — 149 113,60 тыс. рублей;
2025 год — 257 695,10 тыс. рублей;
2026 год — 257 695,10 тыс. рублей;
2027 год — 257 695,10 тыс. рублей;
2028 год — 257 695,10 тыс. рублей;
2029 год — 257 695,10 тыс. рублей;
2030 год — 257 695,10 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели» реализации муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Нижнетуринского 
городского округа до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Нижнетуринского городского 
округа до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение № 3 к Программе «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 16.11.2023 № 1025 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 21.12.2022 № 1222 «Об утверждении календарного 

плана официальных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий 
Нижнетуринского городского округа на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329 – ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 24.11.2015 № 2390-р «О Перечне официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, 
подлежащих обязательному ежегодному включению в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских 
и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий», распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 31.10.2022 № 3263-р «Об утверждении изменений которые вносятся в перечень официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, подлежащих обязательному ежегодному включению в 
Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий, а также в планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденный распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 24 ноября 2015 г. № 2390-р, в целях реализации муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Нижнетуринском городском округе до 2024 года», упорядочения официальных физкультурно-

массовых и спортивных мероприятий на территории Нижнетуринского городского округа, руководствуясь Уставом 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 21.12.2022 № 

1222 «Об утверждении календарного плана официальных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий 
Нижнетуринского городского округа на 2023 год» (с изменениями от 26.01.2023 № 87, от 02.06.2023 № 527, от 29.09.2023 
№ 881)

1.1. Добавить мероприятие пункт 118.1:

118.1 Новогодний турнир по шахматам среди детей и взрослых Нижнетуринского 
городского округа Декабрь МБУ ДО

«СШ «Олимп»

2. Ответственным исполнителям организовать и провести мероприятия, указанные в календарном плане 
официальных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий Нижнетуринского городского округа в 2023 году.

3. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 16.11.2023  № 1026 г. Нижняя Тура

О продлении срока ликвидации муниципального унитарного предприятия 
Нижнетуринского городского округа «Центральная районная аптека № 190»

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 
2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 08 
августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Положением о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 
муниципальных унитарных предприятий в Нижнетуринском городском округе, утвержденным Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 01.03.2006 № 237, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. С целью завершения мероприятий по ликвидации продлить срок ликвидации муниципального унитарного 

предприятия Нижнетуринского городского округа «Центральная районная аптека № 190» (ИНН 6624002088, ОГРН 
1026601484227), установленный пунктом 2 постановления администрации Нижнетуринского городского округа от 
30.09.2020 № 923 «О ликвидации муниципального унитарного предприятия Нижнетуринского городского округа 
«Центральная районная аптека № 190», до 31 мая 2024 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычеву.

3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 16.11.2023 № 1027 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.12.2013 № 1658 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Нижнетуринском 

городском округе до 2030 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Нижнетуринском городском округе до 2030 год», утверждённой постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1658, в соответствие с Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 26.10.2023 № 129 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского 
городского округа от 22.12.2022 № 37 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об 
утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Нижнетуринского городского округа», 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1658 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Нижнетуринском городском округе до 2024 
года» (в редакции от 04.06.2014 № 749, от 02.10.2014 № 1316, от 20.11.2014 № 1617, от 05.02.2015 № 93, от 25.05.2015 № 515, 
от 08.10.2015 № 981, от 31.12.2015 № 1283, от 05.08.2016 № 722, от 30.12.2016 № 1142, от 13.04.2017 № 218, от 27.07.2017 № 516,

от 09.10.2017 № 765, от 27.07.2018 № 601, от 25.10.2018 № 855, от 23.01.2019 № 69, от 22.07.2019 № 764, от 12.08.2019 
№ 827, от 30.12.2019 № 1322, от 29.05.2020 № 517, от 02.09.2020 № 812, от 30.12.2020 № 1314, от 25.03.2021 № 329, от 
21.05.2021 № 592, т 16.06.2021 № 697, от 02.07.2021 № 825, от 04.08.2021 № 1002, от 16.09.2021 № 1152, от 18.11.2021 № 1367, 
от 30.12.2021 № 1518, от 01.06.2022 № 518, от 30.12.2022 № 1273, от 25.01.2023 № 84, от 27.02.2023 № 174, от 23.06.2023 № 
589) ( далее - Программа) следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы строки «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

Объем финансирования муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО:
317 958,40 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 39 918,40 тыс. рублей,  
2024 год - 39 720,00 тыс. рублей,  
2025 год - 39 720,00 тыс. рублей,  
2026 год - 39 720,00 тыс. рублей,  
2027 год - 39 720,00 тыс. рублей,  
2028 год - 39 720,00 тыс. рублей,  
2029 год - 39 720,00 тыс. рублей,  
2030 год - 39 720,00 тыс. рублей
из них:
областной бюджет
263,23 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 263,23 тыс. рублей, 
2024 год - 0,00 тыс. рублей, 
2025 год - 0,00 тыс. рублей,  
2026 год - 0,00 тыс. рублей,  
2027 год - 0,00 тыс. рублей,  
2028 год - 0,00 тыс. рублей,  
2029 год - 0,00 тыс. рублей,  
2030 год - 0,00 тыс. рублей



«Время»
№ 72 (8414)
29 ноября 2023 года2

федеральный бюджет
51,17 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 51,17 тыс. рублей,  
2024 год - 0,00 тыс. рублей,  
2025 год - 0,00 тыс. рублей,  
2026 год - 0,00 тыс. рублей,  
2027 год - 0,00 тыс. рублей,  
2028 год - 0,00 тыс. рублей,  
2029 год - 0,00 тыс. рублей,  
2030 год - 0,00 тыс. рублей
местный бюджет
317 644,00 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 39 604,00 тыс. рублей,  
2024 год - 39 720,00 тыс. рублей,  
2025 год - 39 720,00 тыс. рублей,  
2026 год - 39 720,00 тыс. рублей,  
2027 год - 39 720,00 тыс. рублей,  
2028 год - 39 720,00 тыс. рублей,  
2029 год - 39 720,00 тыс. рублей,  
2030 год - 39 720,00 тыс. рублей
внебюджетные источники
0,00 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 0,00 тыс. рублей,  
2024 год - 0,00 тыс. рублей,  
2025 год - 0,00 тыс. рублей,  
2026 год - 0,00 тыс. рублей,  
2027 год - 0,00 тыс. рублей,  
2028 год - 0,00 тыс. рублей,  
2029 год - 0,00 тыс. рублей,  
2030 год - 0,00 тыс. рублей

1.2. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Нижнетуринском городском округе до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 16.11.2023 № 1028 г. Нижняя Тура

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23 главы IV, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 
3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в связи с поступившим ходатайством     ПАО «Т ПЛЮС» (ОГРН 1056315070350), 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровыми номерами, в соответствии 

с прилагаемой к настоящему постановлению схемой границ публичного сервитута (таблица координат характерных 
точек границ публичного сервитута) (Приложение № 1):

66:17:0806001:30 - площадь сервитута составляет 291 кв.м., расположенный по адресу:  обл. Свердловская, г. Нижняя 
Тура, ул. Ильича, дом № 24;

66:17:0806001:6 - площадь сервитута составляет 3 кв.м., расположенный по адресу: обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, 
ул. Машиностроителей, дом № 2;

66:17:0000000:3354 - площадь сервитута составляет 11 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, ул. Машиностроителей.

2. Установить публичный сервитут, в соответствии с прилагаемой схемой расположения публичного сервитута 
(Приложение № 2).

Цель установления публичного сервитута: размещение тепловой сети необходимой для подключения к сетям 
инженерно - технического обеспечения.

Необходимость установления публичного сервитута обоснована частью 1 статьи 39.37 Земельного кодекса 
Российской Федерации - публичный сервитут устанавливается для использования земельных участков и (или) земель 
в следующих целях: строительство, реконструкция, эксплуатация, капитальный ремонт объектов электросетевого 
хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей, сетей водоотведения, линий и сооружений связи, линейных объектов 
системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических частей, если 
указанные объекты являются объектами федерального, регионального или местного значения, либо необходимы 
для организации электро-, газо-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, подключения (технологического 
присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, либо переносятся в связи с изъятием земельных 
участков, на которых они ранее располагались, для государственных или муниципальных нужд (далее также - 
инженерные сооружения).

Срок действия публичного сервитута: 26 лет.
Порядок установления охранной зоны тепловых сетей (зоны с особыми условиями использования территории) и 

содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определены Приказом Минстроя России от 
17.08.1992     № 197 «О типовых правилах охраны коммунальных тепловых сетей».

3. Обстоятельства, при которых использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта 
недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно 
затруднено в связи с осуществлением сервитута - 3 месяца.

4. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его 
использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения 
строительства линейного объекта системы электроснабжения.

5. Публичное акционерное общество «Т ПЛЮС», как обладатель публичного сервитута, несет обязанность по 
содержанию и эксплуатации объекта, для размещения которого установлен публичный сервитут.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа 
обеспечить:

6.1. направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный 
Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной 
регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, 
содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;

6.2. направление заявителю копии настоящего постановления;
6.3. направить обладателю публичного сервитута копию решения об установлении публичного сервитута, сведения 

о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их 
прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права 
указанных лиц на земельные участки.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычеву.

8. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 20.11.2023 № 1033 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Осуществление дополнительных мер социальной поддержки некоторых 

категорий граждан Нижнетуринского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа 06.06.2022 № 527 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления 
муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом 
Нижнетуринского городского округа, руководствуясь муниципальной программой «Социальная поддержка населения 
в Нижнетуринском городском округе до 2030 года», утвержденной постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 29.04.2016 № 388, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Осуществление 

дополнительных мер социальной поддержки некоторых категорий граждан Нижнетуринского городского округа» 
(прилагается).

2. Постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 28.12.2021 № 1506 «Осуществление 
дополнительных мер социальной поддержки некоторых категорий граждан Нижнетуринского городского округа», 
признать утратившим силу.                                                                                                                                                 

3.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по культуре, 

физической культуре, спорту и социальной политике администрации Нижнетуринского городского округа Л.А. 
Дюмину.                                                                                                                                                          

5. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 20.11.2023 № 1034 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 16.12.2013 № 1555 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе                      
до 2030 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие 
культуры в Нижнетуринском городском округе до 2030 года», утверждённой постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 16.12.2013 № 1555, в соответствие с Решением Думы Нижнетуринского 
городского округа от 26.10.2023 № 129 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа 
от 22.12.2022 № 37 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка 
формирования и реализации муниципальных программ Нижнетуринского городского округа», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 16.12.2013 № 1555 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 2030 года» (в редакции от 
17.07.2014 № 978, от 29.12.2014 № 1882, от 22.06.2015 № 620, от 28.09.2015 № 945, от 29.12.2015 № 1264, от 31.03.2016 № 
268, от 29.06.2016 № 578, от 30.09.2016 № 887, от 30.12.2016 № 1140, от 20.03.2017 № 158, от 24.07.2017 № 511, от 29.12.2017 
№ 1021, от 31.07.2018 № 606, от 15.04.2019 № 408, от 09.07.2019 № 731, от 30.12.2019 № 1324, от 26.05.2020 № 503, от 
08.07.2020 № 629, от 01.09.2020 № 810, от 13.10.2020 № 999, от 31.12.2020 № 1307, от 31.03.2021 № 363, от 08.06.2021 № 674, 
от 06.09.2021 № 1117, от 30.12.2021 № 1519, от 28.02.2022 № 159, от 17.05.2022 № 442, от 09.09.2022 № 887, от 27.12.2022 № 
1233,  от 19.01.2023 № 53, от 14.06.2023 № 561) (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы строки «Объём финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. 
рублей» изложить в новой редакции:

Объём финансирования муниципальной програм-
мы по годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 611 489,00 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 76 003,00 тыс. рублей; 
2024 год - 76 498,00 тыс. рублей; 
2025 год - 76 498,00 тыс. рублей; 
2026 год - 76 498,00 тыс. рублей; 
2027 год - 76 498,00 тыс. рублей; 
2028 год - 76 498,00 тыс. рублей; 
2029 год - 76 498,00 тыс. рублей; 
2030 год - 76 498,00 тыс. рублей; 
из них:
областной бюджет
30,00 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 30,00 тыс. рублей; 
2024 год - 0,00 тыс. рублей; 
2025 год - 0,00 тыс. рублей; 
2026 год - 0,00 тыс. рублей; 
2027 год - 0,00 тыс. рублей; 
2028 год - 0,00 тыс. рублей; 
2029 год - 0,00 тыс. рублей; 
2030 год - 0,00 тыс. рублей; 
федеральный бюджет
70,00 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 70,00 тыс. рублей; 
2024 год - 0,00 тыс. рублей; 
2025 год - 0,00 тыс. рублей; 
2026 год - 0,00 тыс. рублей; 
2027 год - 0,00 тыс. рублей; 
2028 год - 0,00 тыс. рублей; 
2029 год - 0,00 тыс. рублей; 
2030 год - 0,00 тыс. рублей; 
местный бюджет
611 389,00 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 75 903,00 тыс. рублей; 
2024 год - 76 498,00 тыс. рублей; 
2025 год - 76 498,00 тыс. рублей; 
2026 год - 76 498,00 тыс. рублей; 
2027 год - 76 498,00 тыс. рублей; 
2028 год - 76 498,00 тыс. рублей; 
2029 год - 76 498,00 тыс. рублей; 
2030 год - 76 498,00 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 21.11.2023 № 1035  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 03.09.2014 № 1190 «О формировании фонда капитального 

ремонта на счете регионального оператора»

Во исполнение части 4 статьи 172 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьи 5 Закона Свердловской 
области от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории Свердловской области», в связи с вступлением в силу решения общего 
собрания собственников об изменении способа формирования фонда капитального ремонта (на специальном счете 
МКД), администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 03.09.2014 № 1190 «О 

формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора» (с изм. От 17.07.2018 № 569, от 21.12.2018 
№ 1106, от 17.05.2023 № 455) (далее - Постановление) исключив многоквартирные дома по адресам: Свердловская область, 
город Нижняя Тура, ул. Новая, д. 1 Б, ул. Береговая, д. 9, ул. Свердлова, д. 114 из перечня формирования фонда капитального 
ремонта многоквартирных домов городского округа, закрепленных в постановлении Правительства Свердловской 
области от 22.04.2014 № 306-ПП «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2044 годы» на счете специализированной некоммерческой 
организации «Региональный фонд содействия капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов 
Свердловской области» (далее - региональный оператор).

2. Включить многоквартирные дома по адресам: Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. Новая, д. 1 Б, ул. 
Береговая, д. 9, ул. Свердлова, д. 114 в Реестр специальных счетов МКД.

3. В соответствии с действующим законодательством уведомить регионального оператора о принятом решении.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 

Нижнетуринского городского округа по жилищно - коммунальному хозяйству - председателя Комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству, транспорта и связи А.Н. Доможирова.



«Время»
№ 72 (8414)

29 ноября 2023 года 3
5. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», полный текст постановления разместить 

на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 21.11.2023  № 1042 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 21.12.2022 № 1221 «Об установлении размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход                

за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с решением Думы Нижнетуринского городского округа от 28.09.2023 № 122 «О внесении изменений 
в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 28.11.2017 № 30 «Об утверждении перечня категорий граждан, 
проживающих на территории Нижнетуринского городского округа, которым предоставляются меры социальной 
поддержки за счёт средств бюджета Нижнетуринского городского округа до 2026 года», в целях обеспечения 
дополнительных гарантий по социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Нижнетуринском 
городском округе, учитывая принцип адресности и нуждаемости оказания данной помощи, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести  в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 21.12.2022 № 1221 «Об установлении 

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», следующие 
изменения:

1.1. Подпункт 1.1 дополнить словами: «детьми, оставшимися без попечения родителей и находящихся в государственном 
учреждении»;

1.2. Дополнить пунктом 1.2. следующего содержания: «на период участия в военной операции не взимать плату за 
присмотр и уход за детей с семьёй, в которых члены семьи:

- призваны в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооружённые  

Силы Российской Федерации, а также мобилизованных для восполнения численности воинских частей Российской 
Федерации и не являются законными представителями ребёнка;

- принимают участие в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и не являются законными представителями ребёнка»;

1.3. Дополнить пунктом 1.3 следующего содержания: «Не взимать плату за присмотр и уход за детьми, законные 
представители которых являлись участниками специальной военной операции и погибли при выполнении задач в ходе 
боевых действий до 01 июля 2024 года».

2. Подпункт 1.1 настоящего постановления вступает в силу с 01 октября 2023 года.
3. Подпункты 1.2 настоящего постановления вступают в силу с 01 сентября 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования 

администрации Нижнетуринского городского округа М.Н. Холмогорову
5. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время»,  разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 21.11.2023 № 1046 г. Нижняя Тура

О ликвидации Комитета по жилищным отношениям администрации 
Нижнетуринского городского округа

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей», Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 28.10.2021 № 409 
«Об утверждении Положения о Комитете по жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского 
округа», постановлением главы Нижнетуринского городского округа от 29.11.2010 № 1173 «Об утверждении порядка 
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения 
уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Уставом Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Ликвидировать Комитет по жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа (ИНН 

6681012533, ОГРН 1216600074460) (далее - КЖО администрации НТГО).
2. Установить срок ликвидации КЖО администрации НТГО - до 31 мая 2024 года.
3. Утвердить состав ликвидационной комиссии (прилагается).
4. Полномочия по управлению делами КЖО администрации НТГО в полном объеме переходят к ликвидационной 

комиссии со дня вступления в силу настоящего постановления. Право подписи документов, в том числе по финансовым, 
кадровым и иным вопросам предоставляется председателю ликвидационной комиссии.

5. Ликвидационной комиссии:
5.1. В течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления:
- сообщить в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы по Свердловской области о принятии решения 

о ликвидации КЖО администрации НТГО для внесения сведений в Единый государственный реестр юридических лиц 
записи о том, что КЖО администрации НТГО находится в процессе ликвидации с приложением настоящего постановления;

- уведомить Пенсионный фонд Российской Федерации и Социальный фонд России о ликвидации КЖО администрации 
НТГО.

5.2. Опубликовать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной 
регистрации юридического лица, сообщения о ликвидации КЖО администрации НТГО и о порядке и сроке заявления 
требований его кредиторами

5.3. В установленном трудовым законодательством порядке уведомить сотрудников КЖО администрации НТГО о 
предстоящем увольнении в связи с ликвидацией органа в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 81 Трудового кодекса 
Российской Федерации и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с увольнением 
сотрудников КЖО администрации НТГО, с соблюдением трудовых и социальных гарантий.

5.4. Осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации нормативными правовыми актами 
Российской Федерации мероприятия по ликвидации КЖО администрации НТГО в установленный пунктом 2 настоящего 
постановления срок.

5.5. В течение двух месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления провести инвентаризацию имущества 
КЖО администрации НТГО.

5.6. Выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации КЖО администрации НТГО всех известных кредиторов и 
оформить с ними акты сверки взаиморасчетов.

5.7. Принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности.
5.8. В течение десяти календарных дней после окончания срока  предъявления требований кредиторами составить 

промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого 
юридического лица, перечне требований, предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения, а также о 
перечне требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие 
требования приняты ликвидационной комиссией, и представить его на утверждение в администрацию Нижнетуринского 
городского округа.

5.9. В течение десяти календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс 
и представить его на утверждение в администрацию Нижнетуринского городского округа.

5.10. В течение десяти календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в межрайонную 
инспекцию Федеральной налоговой службы по Свердловской области для внесения в Единый государственный реестр 
юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации КЖО администрации НТГО.

5.11. В течение трех рабочих дней с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи 
о прекращении деятельности КЖО администрации НТГО представить в администрацию Нижнетуринского городского 
округа свидетельство о прекращении деятельности юридического лица.

5.12. Подготовить и передать документы по личному составу КЖО администрации НТГО в муниципальное казенное 
учреждение Нижнетуринского городского округа «Архив».

6. После ликвидации КЖО администрации НТГО:
6.1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа 

внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества Нижнетуринского городского округа.
6.2. Главному специалисту по кадрам администрации Нижнетуринского городского округа подготовить проект 

решения Думы Нижнетуринского городского округа об исключении КЖО администрации НТГО из структуры 
администрации Нижнетуринского городского округа.

7. Установить, что полномочия, осуществляемые КЖО администрации НТГО, передаются Комитету по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа со дня вступления в силу настоящего 
постановления.

8. Установить, что дебиторская задолженность КЖО администрации НТГО, не полученная ликвидационной комиссией, 
подлежит передаче в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа до утверждения ликвидационного баланса.

9. Финансовое обеспечение ликвидационных мероприятий осуществить за счет средств Нижнетуринского городского 
округа в пределах бюджетной сметы КЖО администрации НТГО.

10. Установить, что имущество КЖО администрации НТГО, оставшееся после его ликвидации, поступает в 
муниципальную казну Нижнетуринского городского округа с момента внесения записи о ликвидации юридического 
лица в Единый государственный реестр юридических лиц.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
12. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2023 года.
13. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 

постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 22.11.2023 № 1047 г. Нижняя Тура

Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг, 
предоставление которых осуществляется при взаимодействии с 

государственным бюджетным учреждением Свердловской области 
«Многофункциональный центр предоставления государственных                                 

и муниципальных услуг», на территории Нижнетуринского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Свердловской области от 27 ноября 2020 
года № 852-ПП «О государственных услугах, предоставляемых исполнительными органами государственной власти 
Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской области в 
государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг», в том числе посредством комплексного запроса, примерном перечне 
муниципальных услуг, предоставляемых по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг, и признании утратившим силу постановления Правительства Свердловской 
области от 25.09.2013 № 1159-ПП «О перечне государственных услуг, предоставляемых органами государственной 
власти Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской области 
в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа 
от 16.10.2023 № 929 «Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией Нижнетуринского городского округа и муниципальными учреждениями», в целях повышения 
качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Перечень государственных и муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется при 

взаимодействии с государственным бюджетным учреждением Свердловской области «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг», на территории Нижнетуринского городского округа 
(прилагается). 

 2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 25.10.2023 г. 
№ 966 «Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, предоставление которых организуется 
в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления 
государственных (муниципальных) услуг», на территории Нижнетуринского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 

округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 22.11.2023 № 1048 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 29.05.2015 № 552 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества Нижнетуринского городского округа, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только             

в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе  (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого            

и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

Руководствуясь статьями 16, 50 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 
года № 209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645  «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего 
предпринимательства при предоставлении федерального имущества», подпунктом 34 пункта 1 статьи 6 Устава 
Нижнетуринского городского округа, Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 28.02.2017 № 641 «Об 
утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального 
имущества Нижнетуринского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального 
закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
протоколом заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства на территории Свердловской области от 27 октября 2022 года № 3, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 29.05.2015 № 552 «Об 

утверждении Перечня муниципального имущества Нижнетуринского городского округа, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое 
может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»                                                                                   
(с изменениями от 29.05.2015 № 552, от 09.09.2016 № 824, от 21.03.2017 № 166, от 04.05.2017 № 267, от 29.10.2019 № 1088, 
от 10.08.2020 № 734, от 13.11.2020 № 1114, от 11.11.2021 № 1350, от 22.12.2022 № 1220), следующие изменения:

1.1. изложить Приложение в новой редакции (прилагается);
1.2. пункт 2 изложить в новой редакции: «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа Е.Н. Сарычеву».

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 23.11.2023 № 1050 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 05.02.2015 № 92 «О создании межведомственной 

комиссии по снижению неформальной занятости, легализации заработной 
платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные 

фонды и по вопросам укрепления финансовой самостоятельности бюджета 
Нижнетуринского городского округа» 

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа



«Время»
№ 72 (8414)
29 ноября 2023 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

И.о. главного редактора 

Наталья Владимировна Фролова

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор� 2-76-66

Корреспонденты� 2-79-87

Факс� 2-79-62

Реклама, объявления� 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 19265. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 05.02.2015 № 92 

«О создании межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, 
повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды и по вопросам укрепления финансовой 
самостоятельности бюджета Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 25.03.2015 № 272, от 23.04.2015 № 
404, от 13.08.2015 № 775, от 03.12.2015 № 1165, от 23.12.2016 № 1108, от 22.11.2017 № 883, от 23.03.2018 № 207, от 29.08.2018 
№ 675, от 13.11.2018 № 919, от 07.02.2019 № 170, от 21.08.2019 № 856, от 02.10.2019 № 1009, от 20.12.2020 № 1269, от 
07.12.2020 № 1193, от 01.04.2021 № 367, от 13.08.2021 № 1042, от 18.11.2021 № 1364, от 07.12.2021 № 1433, от 09.02.2022 № 118, 
от 25.10.2022 № 1031, от 15.05.2023 № 437, от 29.09.2023 № 876, от 21.11.2023 № 1030), изложив Приложение № 2 «Состав 
межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению 
собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды и по вопросам укрепления финансовой самостоятельности 
бюджета Нижнетуринского городского округа» к Постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 23.11.2023 № 1055 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.12.2013 № 1698 «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью Нижнетуринского городского округа до 2030 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы 
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа 
до 2030 года» с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 26.10.2023 № 129 «О внесении изменений 
в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 22 декабря 2022 года № 37 «О бюджете Нижнетуринского 
городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 2030 года», утвержденную постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1698 (в редакции от 19.03.2014 № 350, от 08.09.2014 
№ 1199, от 11.02.2015 № 117, от 09.12.2015 № 1179, от 30.12.2015 № 1277, от 23.06.2016 № 540, от 22.07.2016 № 691, от 
21.10.2016 № 932, от 30.12.2016 № 1145, от 25.04.2017 № 235, от 30.06.2017 № 451, от 25.01.2018 № 55, от 25.07.2018 № 592, от 
24.07.2019 № 774, от 30.12.2019 № 1329, от 18.05.2020 № 469, от 05.06.2020 № 541, от 11.12.2020 № 1209, от 30.12.2020 № 1312, 
от 12.02.2021 № 138, от 02.03.2021 № 197, от 02.04.2021 № 387, от 27.04.2021 № 514, от 02.06.2021 № 641, от 07.06.2021 № 662, 
от 16.07.2021 № 906, от 19.08.2021 № 1065, от 06.10.2021 № 1230, от 11.10.2021 № 1243, от 09.12.2021 № 1445, от 29.12.2021 № 
1514, от 19.04.2022 № 346, от 02.09.2022 № 858, от 07.10.2022 № 980, от 30.12.2022 № 1271, от 19.01.2023 № 60, от 01.06.2023 
№ 516, от 13.07.2023 № 660) (далее - Программа):

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей» паспорта 
Программы изложить в новой редакции:

«Всего: 58 927,84 тыс.рублей
в том числе:
2023 - 12 627,84 тыс. рублей
2024 - 1 000,00 тыс. рублей
2025 - 7 550,00 тыс. рублей
2026 - 7 550,00 тыс. рублей
2027 - 7 550,00 тыс. рублей
2028 - 7 550,00 тыс. рублей
2029 - 7 550,00 тыс. рублей;
2030 - 7 550,00 тыс. рублей.
из них:
местный бюджет 58 927,84 тыс. рублей
в том числе:
2023 - 12 627,84 тыс. рублей
2024 - 1 000,00 тыс. рублей
2025 - 7 550,00 тыс. рублей
2026 - 7 550,00 тыс. рублей
2027 - 7 550,00 тыс. рублей
2028 - 7 550,00 тыс. рублей
2029 - 7 550,00 тыс. рублей;
2030 - 7 550,00 тыс. рублей.
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 

«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 
2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Повышение 
эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 2030 года» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время». Полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 23.11.2023  № 1056 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.12.2013 № 1677 «Об утверждении муниципальной 
программы «Подготовка проектов планировок и межевания территорий 

Нижнетуринского городского округа до 2030 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы 
«Подготовка проектов планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского округа до 2030 года» 
в соответствие с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 26.10.2023 № 129 «О внесении изменений 
в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 22 декабря 2022 года № 37 «О бюджете Нижнетуринского 
городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1677 «Об утверждении 

муниципальной программы «Подготовка проектов планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского 
округа до 2030 года» (в ред. от 06.11.2014 № 1507, от 31.12.2014 № 1907, от 29.10.2015 № 1067, от 25.12.2015 № 1233, от 
09.11.2016 № 980, от 06.07.2018 № 536, от 25.07.2019 № 786, от 20.05.2020 № 488, от 10.12.2020 № 1202, от 30.12.2020 № 1306, 
от 04.02.2021 № 118, от 13.05.2021 № 550, от 07.06.2021 № 663, от 16.07.2021 № 905, от 18.08.2021 № 1056, от 06.12.2021 № 1431, 
от 28.12.2021 № 1512, от 01.08.2022 № 749, от 06.10.2022 № 977, от 19.01.2023 № 61, от 31.05.2023 № 510, от 14.07.2023 № 661) 
(далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» паспорта 
Программы изложить в новой редакции:

«Всего: 10 285,00 тыс.рублей
в том числе:
2023 - 145,00 тыс. рублей
2024 - 0,00 тыс. рублей
2025 - 1 690,00 тыс. рублей
2026 - 1 690,00 тыс. рублей
2027 - 1 690,00 тыс. рублей
2028 - 1 690,00 тыс. рублей
2029 - 1 690,00 тыс. рублей
2030 - 1 690,00 тыс. рублей

из них:
местный бюджет 10 285,00 тыс. рублей
в том числе:
2023 - 145,00 тыс. рублей
2024 - 0,00 тыс. рублей
2025 - 1 690,00 тыс. рублей
2026 - 1 690,00 тыс. рублей
2027 - 1 690,00 тыс. рублей
2028 - 1 690,00 тыс. рублей
2029 - 1 690,00 тыс. рублей
2030 - 1 690,00 тыс. рублей.
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 

«Подготовка проектов планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского округа до 2030 года» изложить 
в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Подготовка 
проектов планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского округа до 2030 года» изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время». Полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

Заключение о результатах публичных слушаний по внесению изменений в документацию 
по планировке территории: проект межевания территории для индивидуального 
жилищного строительства льготным категориям граждан в д. Большая Именная 

Нижнетуринского городского округа Свердловской области
гор. Нижняя Тура  «17» ноября 2023 года

В соответствии с Постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 27.10.2023 № 975 «О 
назначении и проведении публичных слушаний по внесению изменений в документацию по планировке территории: 
проект межевания территории для индивидуального жилищного строительства льготным категориям граждан в д. 
Большая Именная Нижнетуринского городского округа Свердловской области» назначены и проведены публичные 
слушания 16 ноября 2023 года.

Место и время проведения публичных слушаний в здании администрации в помещении актового зала по адресу: 
Свердловская область, город Нижняя Тура,  ул. 40 лет Октября, 2А, 1 этаж, с 18 ч. 00 мин. до 19 ч. 00 мин.

Оповещение о начале публичных слушаний 01.11.2023 размещено  на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru, раздел «Градостроительство. Публичные 
слушания» и в еженедельной газете «Время» № 66 (8408) от 01.11.2023.

Замечания по проекту принимались до 17 часов 00 минут 16 ноября 2023 года.
С момента опубликования Оповещения о начале публичных слушаний по обсуждаемому проекту по внесению 

изменений в документацию по планировке территории: проект межевания территории для индивидуального жилищного 
строительства льготным категориям граждан в д. Большая Именная Нижнетуринского городского округа Свердловской 
области предложений не поступало, что отражено в протоколе публичных слушаний от 16.11.2023.

Присутствовали члены комиссии, ответственной за проведение публичных слушаний, в следующем составе:
Сарычева Е.Н. - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 

городского округа, Председатель комиссии;
Бухвалова К.В. - главный специалист отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа, Секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Зырянова Ю.Ю. - начальник отдела по земельным отношениям Комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Нижнетуринского городского округа;
Пронина Е.А. - главный специалист отдела по земельным отношениям Комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Нижнетуринского городского округа;
Макарова Е.Н. - главный специалист отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа, секретарь комиссии;
Комиссия, рассмотрев протокол от 16.11.2023 публичных слушаний по внесению изменений в документацию по 

планировке территории: проект межевания территории для индивидуального жилищного строительства льготным 
категориям граждан в д. Большая Именная Нижнетуринского городского округа Свердловской области, а так же 
представленные материалы, рекомендует Главе Нижнетуринского городского округа принять решение об утверждении 
проектной документации.

По итогам обсуждения считает необходимым:
1) направить Главе администрации Нижнетуринского городского округа проект по внесению изменений в документацию 

по планировке территории: проект межевания территории для индивидуального жилищного строительства льготным 
категориям граждан в д. Большая Именная Нижнетуринского городского округа Свердловской области, а также протокол 
публичных слушаний и Заключение о результатах публичных слушаний для принятия решения и утверждения;

2) опубликовать Заключение о результатах публичных слушаний по внесению изменений в документацию по 
планировке территории: проект межевания территории для индивидуального жилищного строительства льготным 
категориям граждан в д. Большая Именная Нижнетуринского городского округа Свердловской области на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru, раздел 
«Градостроительство. Публичные слушания» и в еженедельной газете «Время».

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                   
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует граждан о наличии возможности предоставления для ведения садоводства в 

собственность земельного участка с кадастровым номером 66:17:0803007:227  площадью 500 кв.м, 
категория земель – земли населенных пунктов, местоположение земельного участка: Свердловская 

область, город Нижняя Тура, сад № 3 НТМЗ «Заря» (район ж.д. ст. ГРЭС), ул. Центральная, № 72.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 29 ноября 2023 года по 28 декабря 2023 года. Образец 
заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///
ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«садоводство» 
и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, поданные в 
электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого заявления, 
информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере кадастровой 
стоимости земельного участка равной 47 155 рублей . 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении участвовать в аукционе 
можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 
до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-80 (доб. 304). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                    
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует граждан о наличии возможности предоставления в собственность 

за плату для индивидуального жилищного строительства земельного участка с кадастровым 
номером 66:17:0201004:574 площадью 1519 кв.м, категория земель – земли населенных 

пунктов, местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская область, 
Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура, п. Косья, ул. Горная, № 12.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 29 ноября 2023 года по 28 декабря 2023 года. 
Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и 
КФХ» –«индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет 
для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.
gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, поданные в 
электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого заявления, 
информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере кадастровой 
стоимости земельного участка равной 79 869,02  рублей.  

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении участвовать в аукционе 
можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 
9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). Телефон для справок – (34342) 2-77-80 (доб. 304).

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                    
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева


